
令和 2 年 4 月 8 日 

 保護者の皆様 

社会福祉法人 七宝福祉会 

     新型コロナウイルス感染症防止のための対応について 

 日頃より園運営にご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

上記の件に伴い、愛知県より再度学校休校の要請があったことを踏まえ

以下の通り対応をいたしたく存じますのでよろしくお願いします。 

 

学校休校要請期間中、保育は実施致しますが、保護者様の判断でお休みいた 

だく希望保育とさせていただきます。 

《希望保育のお願い》 

日に日に状況が悪化し収束の目途が立たない状況の中で、集団の場である 

園の運営は大変厳しい状況です。また、今回の休校要請により、職員体制に

も苦慮するところです。園としてできる手洗いの周知、清掃時のアルコール

消毒、一斉に行う行事等は行わない事としておりますが、子どもたちが、な

るべくストレスを感じることなく園生活が送れるよう保育をしております。

そのため、お友達との接触は避けることはできず感染リスクは避けられま

せん。その状況をご理解して頂いた上で登園していただきますようお願い

致します。また、感染拡大予防の観点から心配な方は保護者様の判断で、お

休みしていただいても構いません。延長保育の利用、保護者様のどちらかが

お仕事がお休みの時は緊急希望保育同様、ご協力いただける方はお休みい

ただければ幸いです。但し、現時点では給食費等の返金はありませんのでご

了承下さい。 ※お休みをされる場合は、園までご連絡ください。 

保護者の皆様にもたくさんのご協力とご迷惑をおかけすることと思いま

すが、どうぞご理解の程よろしくお願いいたします。    

開園時間 : 通常どおり 月～金  午前 7 時～午後 7 時 

土曜日(第 1・第 3・第 4・第 5)午前 7 時～午後 6 時 

      ※第 2 土曜日は午前 7 時～午後 1 時 

バス   : 通常運行 バスは換気に留意し必要に応じてアルコール消毒

を行います。席の間隔は取れない状況の時もあり

ますのでご承知おき下さい。 

お昼ご飯 : 通常どおり提供  



 

●希望保育期間の欠席について 

 この間、発熱や風邪症状による欠席、及び予防のための欠席をされるお子

さんについては「欠席日数」とせず、「出席停止・忌引き」の扱いとさせて

いただきます。 

 

●登園にあたっては健康状態の確認を必ず行ってください。 

 以下のいずれかに該当する場合は、登園を見合わせ、自宅療養してくださ

い。 

1) 37.5 度以上の発熱がある場合(毎朝必ず体温を測ってください) 

2) 風邪の症状(咳・咽頭痛・呼吸困難・吐き気など)がみられる場合 

※直近に花粉症など医師の診断がある場合を除く 

3) 強いだるさ(倦怠感)、その他普段の健康状態と異なる自覚症状のある方 

4) 解熱後 24 時間経過観察をし、呼吸器症状(咳など)が改善されるまで 

 

●お子さんが感染者の濃厚接触者に特定された場合は、2 週間の登園見合

わせをお願いします。 

 

●お子さんやご家族の方が感染者や濃厚接触者に特定された場合は、至急

ご連絡下さい。 

 

●園で新型コロナウイルス感染症が発生した場合は、4 月 3 日あま市子育

て支援課より配布の 

 「保育園・認定こども園において新型コロナウイルス感染症が発生した

場合の対応について」に準じて対応します。 

 

●保育中、お子様の体調が悪くなった場合、保護者様にご連絡させていた 

だきますので緊急連絡先が違う場合は必ずご連絡下さい。 

 

今後、感染の広がりや重症度及び国及び地方自治体の対応方針に変更が

あった場合は、随時、文書又はメール配信等でご連絡いたしますので必ず目

を通していただきますようお願い申し上げます。 


